
 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PIETRAMELARA 
CENTRO TERRITORIALE  PERMANENTE ISTRUZIONE IN ETA’ ADULTA 

Via San Giovanni n. 1 - 81051  Pietramelara (CE) 
Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 
E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot.n. 1871       Pietramelara, 20/10/2018 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze 
di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa, espressività corporea); Azione 
10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc…) 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-83:  “Potenziamoci Junior” CUP D27I18000330007 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-119 “Potenziamoci” CUP D27I18000340007 

 
All’A lbo on line  

 
OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per acquisto materiale  modulo"Creando cresco e mi diverto 
Roccaromana".  
 
 
Avviso pubblico " Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa, 
espressività corporea); Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc…) 
 Codice: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-83 - 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-119 
 
RIAVVISATO che si rende necessario acquistare materiale per il funzionamento del modulo in premessa; 
VISTO la richiesta materiale presentata dal Tutor; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  
materia d i autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Leg islativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO l'artico lo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture in attuazione delle d irettive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energ ia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relat ivi a  
lavori, servizi e forniture) il quale d ispone che "prima dell'avvio delle procedure d i affidamento dei contratti pubblici, le  
ammin istrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, indiv iduando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile  2016, n.50;  

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO il Decreto Intermin isteriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo - contabile delle  istituzioni scolastiche";  
CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” comparab ili con quelli relativi alla presente procedura;  
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio rich iesto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relat ivo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  
VISTA la disponibilità di bilancio;  
 

DETERMINA 
 
Art.1  
Le p remesse fanno parte integrante e sostanziale del p resente provvedimento. 
  
Art. 2  
Si decreta l'avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia- affidamento diretto, mediante 
ODA sul Mercato Elettronico (MEPA), ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016 e art.34 del D.I.44/2001, per l’acquisto del 
materiale di cui all’oggetto per un importo massimo di € 500,00.  
 
Art. 3  
Di dare seguito agli adempimenti prev isti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del provvedimento.  
 
Art. 4  
Ai sensi dell’art . 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile 
Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. Vincenzo Di Lauro.  
 
Art. 6  
Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Vincenzo Di Lauro) 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 

 


